Забайкальский край

	Совет муниципального района «Могойтуйский район» 4 созыва

	РЕШЕНИЕ

	28 января 2022 года                                                                                   №19-68

	пгт. Могойтуй

О внесение изменений в Решение Совета муниципального района «Могойтуйский район» от 22октября 2014 года № 42-294 «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Могойтуйский район»

	Статья1.
	Внести в Решение Совета муниципального района «Могойтуйский район» 2 созыва от 22октября 2014 года № 42-294 «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Могойтуйский район» следующие изменения:

1) во втором абзаце пункта 2 статьи 5 цифру «50» заменить на «80»;

2) пункт 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок и размеры оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, главных бухгалтеров и их заместителей устанавливаются исполнительным органом муниципального района «Могойтуйский район», на который возложены координация и регулирование деятельности и (или) который осуществляет функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений».

Статья 2.
[bookmark: _GoBack]Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района                                                          Б.Ц.Нимбуев